



چک لیست ارزیابی پوشش و حریم بیمار در درمانگاهها

کد سند NM/CL/29

تاریخ بازنگری: ۹۵/۱۲/۹

نام بیمارستان: واحد درمانگاهی تاریخ بازدید: بازدید کننده:

ردیف	محورها	سنجه ها	وزن دهی	روش ارزیابی
۱	عامل ارائه کننده خدمت (انطباق)	حتی المقدور همگن بودن پزشک، پرستار، بیمار یا ررعايت می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۲		بیماران تک به تک و کاملاً مجزا در اتاق معاینه پذیرش می شوند.	۵	مشاهده - مصاحبه
۳		آماده نمودن بیمار برای معاینه و انجام پروسیجرها توسط فرد همگن صورت می گیرد.	۵	مشاهده - مصاحبه
۴		یکی از پرسنل همگن یا همراه بیمار در حین انجام معاینه یا انجام فرایند تشخیصی و درمانی توسط پزشک غیر همگن، کنار بیمار حضور دارد.	۵	مشاهده - مصاحبه
۵		در صورت انجام مانتیورینگ چست لیدهاحتی الامکان توسط پرسنل همگن چسبانده می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۶		تنظیم وضعیت بیمار (Positioning) یا کمک در OOB حتی المقدور توسط پرسنل همگن انجام می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۷		افراد غیر ضروری در حین انجام معاینه، پروسیجر یا فرایندهای درمانی و تشخیصی یا نظافت بیمارازاتاق خارج می شوند.	۵	مشاهده - مصاحبه
۸		در معاینات نواحی حساس نظیر تناسلی، پستان و... دستکش پوشیده می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۹		کارکنان در زمان ورود به اتاق معاینه، انجام فرایندهای تشخیصی درمانی ورود خود را اعلام می نمایند.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۰		انتقال بیماران با همراهی یک نفر از کادر پرستاری همگن انجام می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۱	پوشش بیماران	در زمان انتقال بیمار به اتاق عمل و پاراکلینیک از ملحفه بر روی بیمار و از پوشش مناسب (شئل) استفاده می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۲		بیماران بیشتر از زمان مورد نیاز معاینه و فرایندهای بالینی برهنه نیستند.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۳		حریم بیمار قبل و حین انجام اقدامات تشخیصی _درمانی و مراقبتی باکشیدن پرده ی کنار تخت و یا استفاده از پاراوآن حفظ می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۴		مناطق از بدن بیمار که در مراحل انجام معاینه و فرایندهای درمانی نیازی به مداخله ندارد پوشانده می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۵		برای انجام معاینه بیمار (بخصوص معاینه مناطق حساس) از بیمار اجازه گرفته می شود.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۶	امکانات و تجهیزات	اتاق معاینه از اتاق ویزیت جدا است.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۷		پرده سقفی یا پاراوآن سالم به تعداد کافی در تمامی اتاقهای درمانگاه برای حفظ حریم بیمار وجود دارد.	۵	مشاهده - مصاحبه
۱۸		پنجره های درمانگاه دارای پرده می باشد.	۴	مشاهده - مصاحبه
۱۹		ملحفه، لباس مناسب، گان، روسری، به تعداد مناسب وجود دارد.	۴	مشاهده - مصاحبه
۲۰		انتقال بیمار ناتوان بر روی تخت به وسیله ی پوششهای برزنتی با میله های متحرک انجام می شود.	۴	مشاهده - مصاحبه
۲۱		درب اتاق انجام پروسیجرهای درمانی نظیر پانسمان و... قفلدار می باشد.	۴	مشاهده - مصاحبه
۲۲	در نمازخانه قبله نما، قفسه نماز سجاده تاشو، سنگ تیمم، کتب دینی و مهر موجود است.	۴	مشاهده - مصاحبه	

مشاهده- مصاحبه	۴			تابلوی مشخصات هر اتاق بالای درب ورودی همان اتاق نصب است.	۲۳	ورودی واحد
مشاهده- مصاحبه	۴			درب ورودی کنترل شده می باشد.(نگهبان، آیفون، قفل کددار)	۲۴	
مشاهده- مصاحبه	۵			تابلوی ورود ممنوع حین انجام پانسمان و معاینه و ... برای جلوگیری از ورود سایر افراد روی درب ورودی نصب می شود.	۲۵	
مشاهده- مصاحبه	۵			سرویس بهداشتی بیماران زن و مرد مجزا می باشد.	۲۶	ساخار فیزیکی
مشاهده- مصاحبه	۵			اتاق های تزریقات و پانسمان و الکتروکاردیو گرافی بیماران مرد و زن مجزا می باشد.	۲۷	
مشاهده- مصاحبه	۵			چیدمان تخت ها معاینه و انجام پروسیجرهای تشخیصی -درمانی و واحد تزریقات و.....به گونه ای است که ،در معرض دید و تردد افراد متفرقه قرار نمی گیرند.	۲۸	
مشاهده- مصاحبه	۴			در درمانگاه فضای مناسب به عنوان نمازخانه دارد.	۲۹	
				مجموع		